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Pultusk., dn. 13.03.2013 r.

ZDP.222.04.2013

UCZESTNICY POSTEPOWANIA

Dotyczy : postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego na ,,Przebudowa drogi
powiatowej nr 1242W Ojrzen-Gasocin-Lady Krajeczyno na odcinku
Stonczewo od km 7+340,00 do km 8+260,00”

WYJASNIENIA

Zamawiajacy, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 .
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zwang dalej
,»ustawg Pzp” przekazuje nastepujace informacje w zwiazku z pytaniami zlozonymi w
przedmiotowym postgpowaniu:

Pytanie 1.

W projekcie budowlanym podana jest grubos¢ warstwy z kruszywa tamanego pod zatokami
autobusowymi 20 cm, przedmiar rob6t mowi o warstwie grubosci 15 cm. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci dotyczacej grubosci warstwy z kruszywa tfamanego pod zatokami.

Odpowiedz

Jako poprawng grubos¢ warstwy z kruszywa tamanego pod zatokami nalezy przyja¢ do kalkulacji
oferty wartos¢ podang w projekcie budowlanym, tj. 20 cm.

Pytanie 2.

Prosimy o wyjasnienie czy na poszerzeniach jezdni jako dolna warstwa podbudowy ma by¢ wykonana
stabilizacja cementem 2,5 MPa grubosci 10 cm zgodnie z przekrojem normalnym oraz szczegdtem nr
2 czy warstwa odsaczajaca grubosci 15 cm zgodnie ze szczegdtem nr la oraz przedmiarem robét.

Odpowiedz

Na poszerzeniach jezdni nalezy wykona¢ warstwe odsaczajaca grubosci 15 cm zgodnie ze szczegbélem
nr la oraz przedmiarem robot.

Pytanie 3.

Prosimy o wyjasnienie czy przepusty pod zjazdami maja by¢ wykonane zgodnie z projektem
budowlanym z rur betonowych czy z rur PEHD zgodnie z przedmiarem robét..

Odpowiedz

Przepusty pod zjazdami nalezy wykona¢ z rur PEHD.
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Pytanie 4.

W przedmiarze robét brak jest pozycji dotyczacej rozbiorki wiat przystankowych. Prosimy o
wyjasnienie czy istniejace wiaty przystankowe nalezy rozebra¢ oraz w ktérej pozycji uwzglednié koszt
tej rozbiorki?

Odpowiedz

Na przedmiotowym odcinku nie przewiduje si¢ rozbiérki istniejacej wiaty przystankowe;.

Pytanie 5.

Prosimy o okreslenie typu wiat przystankowych jaki nalezy zastosowaé na przebudowywanym
odcinku drogi.

Odpowiedz

Nalezy zastosowaé wiaty przystankowe typu ,,Atena” o wymiarach 310 x130 cm wykonane z
ocynkowanej i lakierowanej blachy.

Pytanie 6.

W projekcie budowlanym jest mowa o renowacji istniejacych rowdw. Prosimy o wyjasnienie na czym
ma polega¢ renowacja oraz w ktorej pozycji przedmiaru robét nalezy ja wyceni¢?

Odpowiedz

Przez renowacje istniejacych rowéw Zamawiajacy rozumie odmulenie istniejacych rowéw. Roboty te
nalezy wyceni¢ w ramach rob6t ziemnych, poz. 9.

Pytanie 7.

Czy jest uzgodniony Projekt Statej Organizacji Ruchu? W przypadku uzgodnienia prosimy o
informacje do kiedy jest wazny Projekt. Ponadto w przypadku nieuzgodnienia Projektu prosimy o
informacjg, po czyjej stronie jest uzgodnienie Projektu? (Zamawiajacego czy Wykonawcy).

Odpowiedz

Projekt Statej Organizacji Ruchu nie zostat jeszcze uzgodniony. Uzgodnienia projektu Statej
Organizacji Ruchu dokona Zamawiajacy.

Pytanie 8.

Dotyczy urzadzen bezpieczenstwa ruchu - montaz na wyspach rozdzielajacych aktywnych znakéw
podswietlanych. Prosimy po okreslenie sposobu zasilania w/w znaku. Jakiego rodzaju ma by¢ to znak.
Prosimy réwniez o zamieszczenie projektu statej organizacji ruchu.

Odpowiedz

Znaki aktywne U-5¢ oraz C-9 z zasilaniem solarnym.

Pytanie 9.
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SST dla nawierzchni asfaltowych jest oparta o nieaktualne normy, prosimy o zmian¢ specyfikacji na
obowiazujace normy oraz Wytyczne Techniczne (WT-1i WT-2) z 2010.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Ze przytaczane dokumenty Wymagan technicznych WT-1, WT-2 s3
rekomendowane ale nieobligatoryjne do stosowania tak jak nieobligatoryjne jest stosowanie Polskich
Norm w budownictwie. Przywotane w pytaniu dokumenty WT-1, WT-2 wydane zostaly w 2010 r
tak wigc w dniu przekazania dokumentacji i uzyskania pozwolenia na budowg jeszcze nie zostaty
wprowadzone do wykorzystania przez projektantéw. W momencie przekazania dokumentacja
projektowa zawierala wszystkie niezbedne informacje i speiala obowiazujace w danym okresie
przepisy. W normalizacji, u ktérej podstaw lezy dobrowolne stosowanie norm, nie ma przeszkdéd w
stosowaniu norm PN w specyfikacjach technicznych, zwtaszcza jesli jest to uzgodnione z Inwestorem.
Stosowanie norm wycofanych nie jest wiec bledne. Niemniej w $wietle zaistniatych okolicznosci
Zamawiajgcy widzi koniecznosci wykonania robét zgodnie z aktualnymi wymogami.

Pytanie 10.

Dot. § 11 Projektu umowy. W zwiazku art. 144 prawa zaméwien publicznych, prosimy o rozszerzenie

katalogu przestanek umozliwiajacych wprowadzenie zmian do zawartej umowy w sytuacji gdy:

- koniecznosci wprowadzenia zmian projektowych lub wystapienia wad dokumentacji projektowe;j,

- Wystapienia rob6t dodatkowych, zamiennych, uzupetniajacych majacych wplyw na wykonanie
zamo6wienia podstawowego,

- opoznienia wydania przez stosowne organy decyzji, zezwolen uzgodnien itp. lub odmowa wydania
WW. Z przyczyn niezawinionych przez Wykonawce,

- kolizja z planowanymi lub réwnolegle prowadzonymi inwestycjami,

- koniecznos¢ zrealizowania jakiejkolwiek czgsci robét przy zastosowaniu odmiennych rozwigzan
technicznych lub technologicznych,

- wystapienie niekorzystnych warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacych prowadzeni prac,

- Wwstrzymanie robot lub powstanie w przerw w pracach powstatych z przyczyn lezacych po stronie
Zamawiajacego,

- stwierdzenia okolicznosci, ktérych Zamawiajacy nie mogt przewidzie¢ w dniu podpisywania
umowy,

- ustawowej zmiany stawki podatku od towaréw i ustug,

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ.

Pytanie 11.

W zwiazku z powyzszym tj. faktem, iz Wykonawca nie ma realnego wplywu na date rozpoczecia /
wykonywania robét (nie jest pewne ile potrwa sama procedura przetargowa, ktéra zalezy m. in. od
potencjalnych postgpowan odwotawczych oraz dzialan po stronie Zamawiaj gcego), zwracamy si¢ do
Zamawiajacego z wnioskiem o wprowadzenie zmiany w zakresie terminu wykonania, poprzez
sformufowanie, iz przedmiot zaméwienia / umowy zostanie zrealizowany w terminie 4 miesigey liczac

od daty przekazania Wykonawcy terenu budowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany sformulowania, dotyczacego terminu wykonania robét.
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